
Nº 38, quarta-feira, 22 de fevereiro de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022200044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Desclassificada
SARITA BRITO E SILVA 726770582

49,33 ______ ______ Eliminada conforme item 4.10 do
Edital

Desclassificada
SAMANTHA SERRA COSTA 883480832

______ ______ ______ Não compareceu ao sorteio dos pon-
tos1

GEOVANE BARBOSA DO NASCIMENTO

CAMPUS SANTA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2016 - UASG 158277

Nº Processo: 23332000475201615.
DISPENSA Nº 13/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 07417529000154. Contratado : COOPERATIVA DE PRODUCAO -
AGROPECUARIA DE GILO E REGIAO L. Objeto: Aquisição de generos Alimenticios da agricultura familiar para atendimento ao programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 11.947
de 16 de junho de 2009, resolução CD/FNDE nº 26 de 17/07/2013 e Resolução CD/FNDE nº 04 de 02/04/2015 . Vigência: 07/10/2016 a 07/10/2017. Valor Total: R$51.931,50. Fonte: 118033907 - 2016NE800187.
Data de Assinatura: 07/10/2016.

(SICON - 21/02/2017) 158277-26404-2017NE800009

CAMPUS URUÇUCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 1/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 15/02/2017, .Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2017, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/03/2017, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a aquisição parcelada de Gás (GLP) e recipientes vazios para atender ao Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia Baiano Campus Uruçuca.

OTHON JOSE LIMA DO SACRAMENTO
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 21/02/2017) 154617-26404-2017NE800161

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 008/IFC/2016; RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense; RESCINDIDO: FERNANDO DE TARSO CASTELAIN JUNIOR; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços
para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público - Professor Substituto; MOTIVO: Por iniciativa da Contratada, de acordo com a Cláusula Sétima, item II, a partir de 06/02/2017; DATA
E ASSINATURA: 10/02/2017; ROBERT LENOCH, pelo Rescindente e FERNANDO DE TARSO CASTELAIN JUNIOR, pelo(a) Rescindido(a).

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 023/IFC/2016; RESCINDENTE: Instituto Federal Catarinense; RESCINDIDO: VALDERI REIS QUIETINHO LEINHARDT; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de Serviços para
Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público - Professor Substituto; MOTIVO: Por iniciativa da Contratada, de acordo com a Cláusula Sétima, item II, a partir de 01/03/2017; DATA E
ASSINATURA: 20/02/2017; SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, pelo Rescindente e VALDERI REIS QUIETINHO LEINHARDT, pelo(a) Rescindido(a).

EDITAL N° 116, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017.

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048 CONSUPER/2014,
torna pública a abertura de inscrições com vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus
Ibirama. Período de Inscrição: 02/03/2017 a 15/03/2017. Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período, iniciando em dia
útil. Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama. Rua Dr. Getúlio Vargas, 3006, Bela Vista - Ibirama (SC), (47) 3357-6200; Horário: Das 08h:00min às 11h:30min e das
13h:00min às 17h:00min; Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), através de recolhimento junto ao caixa do Banco do Brasil S/A, GRU Guichê de caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B.
210/SUB - OPÇÃO 7) identificação do contribuinte: CPF, código identificador 1581252642228883-7. Vagas: Instituto Federal Catarinense - Campus Ibirama; Campo de Conhecimento: Matematica; Nº de vagas: 01
(uma); Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais; Requisitos: Licenciatura em Matemática.O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do
resultado no Diário Oficial da União. O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço:http://www. i f c . e d u . b r.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

EDITAL Nº 99, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2017 HOMOLOGAÇÃO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 198 de 21/12/2016, publicado no Diário Oficial da União de
22/12/2016, seção 3, pag. 60. Área: Educação Física; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23352.003036/2016-26; Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Madla Adami Passos Menezes de Oliveira 98,16
2º Sofia Wolker Manta 94,71
3º Mahinã Leston Araujo 93,66
4º Diego Zornitta 8 5 , 11
5º Mariane Santos Ribeiro 77,57
6º Douglas Wanderson Uliano 74,15
7º Gislei Sagais Zornitta 74,06
8º Ana Paula Pereima 56,09
Desclassificado Andrée Philippe Pimentel Coutinho -

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

Reitora

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O. de 23/12/2016 , Seção 3, Pág. 246. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 18/01/2017 a 18/01/2018

(SICON - 21/02/2017) 158125-26422-2016NE800039


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-22T01:06:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




